



**Městská  
část  
Praha 10**

**Úřad městské části Praha 10  
Odbor Kanceláře starosty**



Váš dopis zn.:

Naše značka: P10-489701/2023

Vyřizuje linka: Mgr. Kamila Bílá /327

V Praze dne: 28. 11. 2023

**Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, Odbor Kanceláře starosty, obdržel dne 15. 11. 2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:

*„Zdravím, vážení,*

*velmi děkuji paní vedoucí Ladě Kubištové za pohotovou součinnost!*

*Jelikož se jedná o opakovanou nefunkčnost webových stránek MČ Praha 10, navíc v krátkém časovém rozpětí,*

*žádám*

*v souladu s § 51, písm. c) zák. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze v kombinaci se zněním zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů o:*

- 1. sdělení příčin nefunkčnosti (nedostupnosti materiálů na jednání zastupitelstva MČ Praha 10, viz preposílané korespondence níže);*
- 2. sdělení konkrétních opatření, aby se uvedená situace již neopakovala,*
- 3. sdělení, zda o uvedené situaci věděli a ví radní pro oblast IT, pan M. Pobuda (ODS), a uvolněný zastupitel pro digitalizaci a využívání komunikačních nástrojů, pan Adam Šilar (KDU-ČSL/Vlasta)*
  - 3.1. pokud neví, pak z jakých důvodů,*
  - 3.2. pokud věděli a ví, jak konali, když se uvedená situace opakuje.“*

Dne 22. 11. 2023 obdržel od Vás povinný subjekt podání vedené pod č.j. P10-481354/2023 ve znění „...proč na portálu MČ Praha 10 stále nejsou uveřejněna usnesení z RMČ konané dne 21. 9. 2023? Žádám o pohotovou nápravu a sdělení důvodů v odpovědi na tento e-mail i v odpovědi na mé s problematikou související předchozí dotazy zastupitele v kombinaci se zákonem o svobodném přístupu k informacím...“. Týž den došlo z Vaší strany ke zpřesnění tohoto podání vedené povinným subjektem pod č. j. P10-481473/2023 ve znění „Zpřesňuji: nejsou uveřejněny podkladové materiály k usnesením z RMČ konané dne 21. 9. 2023...“. Vzhledem ke kontextu tohoto podání, který se Váže na Vámi podanou žádost dle InfZ ze dne 15. 11. 2023 Vám na předmětný dotaz odpovídáme v rámci tohoto poskytnutí informace.

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: **elektronicky na Vámi uvedený e-mail ve formě textu tohoto přípisu.**

***„1. sdělení příčin nefunkčnosti (nedostupnosti materiálů na jednání zastupitelstva MČ Praha 10, viz přeposílané korespondence níže);“***

Důvodem nezobrazování materiálů/usnesení Zastupitelstva MČ Praha 10 na webu MČ Praha 10 byla nekonzistence dat v databázi webu, která vedla k nepřřazení správné šablony výpisu k datovému modulu, v němž jsou usnesení uložena. Došlo k tomu při automatickém restartu webové aplikace při přetížení aplikačního poolu. K takové situaci může docházet a restart aplikace standardně zvládá bez závad.

***„2. sdělení konkrétních opatření, aby se uvedená situace již neopakovala,“***

Pro okamžité řešení nezobrazování bylo napojení na správnou šablonu provedeno zásahem administrátora. Pokud jde o přesnou příčinu, na její investigaci pracuje dodavatelská firma Winsite a.s., která web MČ Praha 10 spravuje a následně ji bude i řešit.

***„3. sdělení, zda o uvedené situaci věděli a ví radní pro oblast IT, pan M. Pobuda (ODS), a uvolněný zastupitel pro digitalizaci a využívání komunikačních nástrojů, pan Adam Šilar (KDU-ČSL/Vlasta)“***

***3.1. pokud neví, pak z jakých důvodů,***

***3.2. pokud věděli a ví, jak konali, když se uvedená situace opakuje.“***

O situaci se pan radní pro oblast IT pan Mikuláš Pobuda (ODS) a uvolněný zastupitel MČ Praha 10 pro digitalizaci a využívání komunikačních nástrojů pan Adam Šilar (KDU-ČSL/Vlasta) dozvěděli ihned na základě upozornění tiskového oddělení MČ Praha 10 a začali pracovat na nápravě, tj. neprodleně kontaktovali dodavatelskou firmu Winsite a.s., která web spravuje a je oprávněna řešit nápravu či přijímat nová opatření.

***„proč na portálu MČ Praha 10 stále nejsou uveřejněna usnesení z RMČ konané dne 21. 9. 2023?“***

***„nejsou uveřejněny podkladové materiály k usnesením z RMČ konané dne 21. 9. 2023“***

Při přípravě podkladů ke zveřejnění ze strany oddělení Rady a Zastupitelstva Odboru Kanceláře starosty došlo k administrativní chybě a nedopatřením tak nebyly uveřejněny podkladové materiály k usnesení RMČ Praha 10 ze dne 21. 9. 2023. Toto nedopatření bylo ze strany oddělení Rady a Zastupitelstva neprodleně napraveno.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

S pozdravem,

Mgr. Kamila Bílá  
vedoucí Odboru Kanceláře starosty